

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i spis och imkanal.

SAMMANFATTNING

Spisplatta med stekpanna glömd p g a rastning av hundar. Brandspridning i imkanalen till frånluftsfläkt på taket. Krypwinden helt inbyggd utan inspektionsluckor. Ingen brandvarnare. Branden släckt med pulver av insatsledaren.

HÄNDELSEN

Den kvinnliga lägenhetsinnehavaren satte på stora plattan på spisen och placerade stekpannan med ca 5 cl olja på densamma. Hennes 2 hundar var tydligen väldigt sugna på att få gå ut så hon glömde bort spisen och gick ut och rastade jockarna. Hennes dotter var kvar hemma i ett rum intill köket. Hon märkte inte att det hade börjat brinna i köket förrän hennes mamma kom hem från hundrastningen och påvisade det. De fick bort stekpannan från spisen och stängde av spisplattan, men åt branden i kryddskåpet kunde de inget göra. De ringde 112 och larmade om brand i spis och köksfläkt. Undertecknad åkte insatsledare denna dag, vilket innebär att om allt fungerar, ska komma till platsen någon eller några minuter före släckstyrkan för att göra en bedömning av läget och bestämma taktik för insatsen. När jag anlände satt det personer på gården utanför lägenheten. Det var lägenhetsinnehavaren och hennes barn, de sa att det inte var någon kvar förutom en katt. Jag kikade in och såg att neutralzonen räckte mig till bröstet. Jag hukade mig ner och kom ut till köket där det brann med öppna lågor på spisen, kryddskåpet och mattan på golvet. Jag sprang till bilen och hämtade en pulversläckare och gick sedan in och släckte. Ett par minuter senare hade rökdykargruppen som kommit fått vatten på strålröret och gjorde eftersläckning. I det skedet hade branden spridit sig till frånluftsfläkten på taket där det brann med öppna lågor. Andra rökdykargrupp fick i uppdrag att slå ner branden från taket. För att säkerställa att branden inte spridit sig till krypvinden fick vi ta upp ett inspektionshål i gaveln på huset. För att snabbt få rökfritt i huset användes fogfighterventilation via fönster på andra våningen. (Fungerade utmärkt).

UNDERSÖKNINGEN

Det visar sig att inget av radhusen i området har sektionerad vind mellan lägenheterna. Det finns inte heller någon lucka som medger att man kan ta sig in, eller inspektera vinden okulärt på något av husen. Framkomligheten för räddningstjänsten är baserad på att den ska bära utrustningen 50 m helt enl. BBr:en.

SLUTSATS

Om brandvarnare funnits är det mycket troligt att dottern som var kvar i huset bara hade behövt flytta stekpannan från spisen, då hade troligen ingen förutom familjen haft vetskap om slarvet med stekpannan. Hade det funnits handbrandsläckare i lägenheten så hade lägenhetsinnehavaren lätt kunnat släcka branden när hon kom tillbaka med hundarna. Om krypvindarna i området redan från början varit utrustade med inspektionsluckor och sektioneringar mellan lägenheterna skulle det underlätta och spara mycket tid för släckstyrkan.